МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от 04 июня 2014 г. № 074/А - о

О назначении ответственного лица за профилактику коррупции и иных

правонарушений и утверждении локальных актов

      В соответствии с п. 3 ст. 13 Федерального закона от 25.12.2008 г. №  273-

ФЗ «О противодействии коррупции»,

п р и к а з ы в а ю :

п.1 Назначить ответственным за профилактику коррупции и иных

правонарушений в учреждении заместителя директора пол безопасности

жизнедеятельности  Заболотских Валентину Вениаминовну

п.2  Ответственному за профилактику коррупции и иных правонарушений

выполнять следующие меры по предупреждению коррупции, а именно:

- вносить своевременно вносить коррективы в принятые в колледже

Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной

работы и  поведения работников колледжа;

- ежегодно разрабатывать план мероприятий по противодействию

коррупции;

- обеспечивать соблюдение работниками Правил внутреннего трудового

распорядка;

- оказывать консультативную помощь по вопросам, связанным с

применением на практике кодекса этики служебного поведения работников

учреждения;

- организовать правовое просвещение и антикоррупционное

образование работников учреждения;

- применять меры по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликтных ситуаций;

Кыдалаш профессийым пуышо

«И.К. Глушков лумеш

Оршанкысе педагогике колледж»

Марий Эл Республикысе

Кугыжаныш бюджет туныктымо тонеж

Государственное бюджетное

образовательное учреждение

среднего профессионального образования

Республики Марий Эл

«Оршанский педагогический колледж

им. И.К. Глушкова»

425250, п. Оршанка, ул. Гагарина, 4, тел. 2-33-93, 2-32-93, 2-45-77, факс 2-33–93 e-mail: pedcoll@rambler.ru

mailto:pedcoll@rambler.ru

- рассматривать обращения среди сотрудников и родителей

обучающихся о коррупции;

- проводить мониторинг по проявлению коррупционных действий в

деятельности учреждения.

п.3 Утвердить  Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение

добросовестной работы и поведения работы

п.5 Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Основание -   п. 3 ст. 13 Федерального закона от 25.12.2008 г. №  273-ФЗ «О

противодействии коррупции»

Обоснование – производственная  необходимость

Директор ___________ С.Я. Яровикова

С приказом ознакомлены:

Заболотских Валентина Вениаминовна   «___» ____________  _____________